苏教际协〔2022〕6号

关于组织江苏大学生 2022 年暑期
赴中国澳门地区文化交流工作的通知

各会员高校：

为进一步满足高校学生暑期赴境外开展文化交流的需

求，拓宽学生视野，协会经认真研究，决定于今年暑期组织

江苏大学生暑期赴中国澳门地区开展文化交流活动，为期 5

天。现就有关事项通知如下：

一、活动内容

澳门由澳门半岛和氹仔、路环二岛组成，陆地面积 32.9

平方公里。由于其独特的地理位置和历史背景，四百多年来，

中西文化的潮汐在澳门激荡飞扬。这里拥有众多的世界遗

产，无论是充满中式风情的大街小巷、道观寺庙，还是充满

葡式风情的民居庭院、政厅教堂，都是历史碰撞后沉淀在澳

门这座小城永久的宝藏。澳门也是目前境外唯一的疫情低风

险地区。

交流期间，学生将考察澳门大学，参观大学校园、展馆，

体验澳门大学组织的“做一日澳门大学生”活动；访问澳门

科技大学，参观大学校园、展馆，听取讲座，与该校大学生

联谊互动；游览金莲花广场、澳门回归贺礼陈列馆、澳门

Teamlab超自然空间、澳门大赛车博物馆、渔人码头、龙环

葡韵、路环渔村、官也街、大炮台、妈祖庙、大三巴等系列

著名景点，深度体验当地的风土人情以及澳门地区对祖国强

烈的归属感和认同感；交流结束后将获得由协会提供的活动

证明。

二、活动时间

2022年 7月至 8月期间分批进行。

三、报名条件

江苏高校在籍学生，身心健康，遵守团组纪律；出发前

14 天内未到过疫情中高风险地区、没有接触过发热咳嗽人

员、无发热或咳嗽乏力等症状；已完成新冠疫苗及加强针的

接种。

四、报名工作及其他事项

1．报名工作由学校学工部门(或学校指定的部门)负责，

以学校为单位进行。

2．报名者须持有港澳通行证（含澳门签注），并确保有

效期在 2022年 8月 31日之后。无港澳通行证、澳门签注者，

请尽快办理。签注种类为个人旅游（G）。

3．为加强文化交流活动的组织和管理，各校报名人数达

到 15人，即可选派一名教师带队，带队教师所需经费由我

会承担。对报名学生较多的学校，我会将视报名情况酌情增

加带队人员名额。

4．带队教师年龄应在 55岁以下、身体健康，有较强的

事业心和责任感，具备一定的领导和管理学生团队的能力。

5．我会高度重视疫情防控工作，将根据有关部门对疫情

防控的要求，出台项目疫情防控管理办法、紧急预案。请参

与项目师生按照疫情防控办法要求，积极做好个人防护，共

同做好疫情防控。

6．报名工作从该文件下发之日开始。报名后，请将学生

及带队教师报名表和报名汇总表（见附件 1、附件 2、附件 3）

的纸质版、电子版于 2022年 6月 17日前分别寄发至我会。

7．请各会员高校重视和大力支持文化交流工作的开展，

建议将参加文化交流活动折算一定的实践学分，学生所撰写的

考察报告亦可作为社会实践成果申报；有条件的学校可设立专

项奖学金，支持品学兼优的学生开展学习交流。

联系人：鲍老师、陈老师、任老师

电 话 ： 025-83335206 、 83335211 、 83335210 、

18921443035

传 真：025-83335214

电 邮：1498097480@qq.com

Q Q群：917703038

地 址：南京市北京西路 15号省教育大厦 2003室

邮 编：210024

附件：1.学生报名表

2.带队教师报名表

3.报名汇总表

4.初步行程

5.费用说明

江苏省教育国际交流协会

2022年 5月 18日

江苏省教育国际交流协会 2022年 5月 18日印发